
Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 27. 1. 2025 od 19:12 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeova Olga, Jakub Vanický, Bc. 
Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Jaroslav Mádlo, Marek Pišl 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:12 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Olga Jerjeová, Jakub Vanický  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Aleš Etrych 
Členkou návrhové komise: Hana Fejglová 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Olgu Jerjeovou a Jakuba Vanického           - ověřením zápisu ze zasedání 
Aleše Etrycha                                   - předsedou návrhové komise  
Hanu Fejglovou     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 7  -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navržené změně žádné připomínky, nechal tento program schválit. Pozvánka 
bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 7 -  proti 0 -   zdržel(a) se - 0) 



Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 

Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byl odeslán finanční příspěvek Knihovně města Hradce 
Králové? 
Ano, odesláno, čekáme na vrácení smlouvy zpět. 

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána pachtovní smlouva na rybník Brigádník? 

Ano, smlouva je podepsána. 
 

- Kv se ptal, zda byla objednána autobusová zastávka? 
Ano, zastávka objednána a čekáme na termín montáže. 
 

- KV se ptal, zda pokročila jednání ohledně změny v systému odpadového 
hospodářství?  
Ano, zhruba za dva týdny převezmeme žluté a modré popelnice, které 
budeme 7. a 8. 2. 2025 distribuovat občanům. V měsíci březnu budou vyvážet 
jak nové popelnice na separační odpad, tak zároveň i žluté i modré pytle. Pytle 
budou sváženy pouze do konce měsíce března.  

 
Bylo konstatováno, že zápis ze 19. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č.19 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 2.12. 2024. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0) 
   

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č.13/2024 
 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.13. Jedná se o narovnání 
paragrafů ke konci roku 2024. 
 
Na vědomí. 
 
 4.   Projednání a schválení „Dohody o vypořádání majetkových práv“ 
 
Jedná se o dohodu mezi smluvními stranami KHK, Obcí Libčany a p. MUDr. et. 
MUDr. Jiří Skalický (majitel parc.č. 46) – v rámci rekonstrukce hlavního průtahu obcí 
došlo k poškození sklepa, který zasahuje do silničního pozemku p. p. č. 415/1 v k. ú. 
Libčany.  
 
Usnesení: 4/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  



Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

dohodu o vypořádání majetkových práv. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a) se 0)  
 
 5. Projednání a schválení „Kupní smlouvy – Cemex Sand k.s.“ pro rok 
2025 
 
Jedná se o standartní smlouvu, kterou zastupitelstvo každým rokem schvaluje, jedná 
se o zvýhodněné ceny pro odběr písku na fotbalové hřiště. 
 
Usnesení: 5/20/2025 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje: 
kupní smlouvy – Cemex Sand k.s. pro rok 2025. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

6. Projednání a schválení smluv na hudební vystoupení – Česenkovy 
Libčany 

 
Starosta informoval přítomné s letošním výběrem kapel na hudební festival 
dechových kapel, tradiční Česenkovy Libčany, konané 21.6.2025. Letos jsme oslovili 
kapely: 
DH Stříbrňanka a Krajanka.  
DH Stříbrňanka celkem 40.000,- Kč + doprava 
Krajanka 40. 000,- Kč 
 
Usnesení: 6/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
smlouvy na hudební vystoupení na akci Česenkovy Libčany 2025. 
(Hlasování: pro 7  - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

7. Projednání a schválení „Smlouvy o spolupráci při zajišťování 
sociálních služeb v obci“ 
 

Jedná se o smlouvu o spolupodílení se na sociálních službách pro občany. Obec 
bude přispívat částkou 20.000,- Kč za rok na pečovatelské služby v obci.  
 
Jedná se o zajištění služeb potřebným občanům od pečovatelské péče IČ: 
02405661. Obec se zavazuje hradit poskytovateli spoluúčast za poskytované služby 
ve výši 185,- Kč za hodinu přímé péče poskytnuté klientovi. Pro rok 2025 činní tato 
maximální stanovená výše částku 20.000,- Kč. Maximální výše úhrady ze strany 
obce je stanovena pro všechny poskytovatele služeb, na jejíž nákladech se podílí 
obec. 
 
Usnesení: 7/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 



Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

smlouvu o spolupráci při zajišťování sociálních služeb v obci s Pracoviště 
pečovatelské péče, o.p.s. IČ: 02405661 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 

 
8. Projednání a schválení smlouvy „Darovací smlouvy STEEL MONT HK 
s.r.o.“ 
 

Jedná se o finanční dar v hodnotě 2.000,- Kč, který firma STEEL MONT HK s.r.o. 
věnuje na karetní turnaj Prší v Želí. 
 
Usnesení: 8/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
darovací smlouvu s firmou STEEL MONT HK s.r.o. ve výši 2.000,- na akci Prší v Želí. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

 
9. Projednání a schválení „dohody o vytvoření společného školského 
obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská 
škola, Libčany, Libčany 1, 50322 s obcí Těchlovice“ 

 
Starosta seznámil přítomné se zněním této dohody, jedná se o tzv. „spádovost“ žáků 
školního věku z obce Těchlovice. Vše bylo řádně projednáno i s ředitelkou Základní a 
mateřské školy, Libčany. 
 
Usnesení: 9/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost 
vykonává Základní škola a mateřská škola, Libčany, Libčany 1, 50322 s obcí 
Těchlovice. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

10. Projednání koncepce územního plánu a splnění zadání 
 

Bylo jednáno s dotčenými majiteli pozemků od 17:00 do 19:10, pan Ing. Arch. Pavel 
Kramář přednesl koncepci a vše bylo řádně vysvětleno.   
Paní Šimková se ptala, zda bude počítáno pokračování s lokalitou 6? Starosta 
informoval, že napojovací bod (kanalizace a voda) bude opět v komunikaci, která 
bude následně předána obci. Za panem Bezvodou č. p. 99 započnou stavební práce 
v létě 2025. 

 
Usnesení: 10/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
koncepce územního plánu a splnění zadání a vypracování p. Ing. Arch. Pavel Kramář 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 
 
 



Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

11. Různé 
 

a) Projednání a schválení CN na opravu majáků u požárního vozu Tatra 
 
Při posledním výjezdu došlo k nefunkčnosti majáků u požárního vozu Tatra. Aby bylo 
auto funkční, museli jsme rychle jednat ohledně následné opravy. 
 
Josef Kremz – Opr. Silničních vozidel IČO: 42251265 v celkové výši 101 930,- Kč 
ANZA s.r.o. IČO: 42937256 v celkové výši 157 542,- Kč 
  
Usnesení: 11/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
cenovou nabídku na opravu majáků u požárního vozu Tatra od Josef Kremz – Opr. 
Silničních vozidel IČO: 42251265 v celkové výši 101 930,- Kč včetně DPH 
(Hlasování: pro 7 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 

b) Projednání a schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb ze 
dne 25. 6. 2020 
 

Jedná se o zajištění obsluhy 1 ks sběrného kontejneru a zařazení do systému 
odděleného sběru textilního odpadu, včetně povinné evidence vyvezeného množství 
z daného kontejneru za poplatek 1.000,- Kč + DPH /měsíčně. S účinností od 
1.1.2025. 
 
Usnesení: 12/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 25. 6. 2020. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

c) Projednání a schválení Dohody o poskytnutí dotace na projekt rozvoje 
venkova v rámci Strategického plánu Společně zemědělské politiky na 
období 2023 - 2027 

 
Jedná se o dotaci na výstavbu workoutové sestavy a posilovacího stroje s max. výši 
dotace 175.000,- Kč. 
 
Usnesení: 13/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 
Společně zemědělské politiky na období 2023 – 2027. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

d) Projednání a schválení cenových nabídek na akci workoutovou sestavu 
a posilovací stroj 

 
Starosta informoval, že dojde k výstavbě workoutové sestavy a posilovacího stroje 
v areálu ZŠ na p. p. č. 11 u dětského hřiště. 



Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

Dorazili nám 3 nabídky: 
 
FLASPRO s.r.o. IČO 05729106 v celkové výši 294 925,40,- Kč včetně DPH 
MONOTREND s.r.o. IČO 29320313 v celkové výši 269 830,- Kč včetně DPH 
HRAS – zařízení hřišť, s.r.o. IČO: 47666331 v celkové výši 313 454,13,- Kč včetně 
DPH 
 
Usnesení: 14/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
nejnižší cenovou nabídku MONOTREND s.r.o. IČO 29320313 v celkové výši 
269 830,- Kč včetně DPH. 
 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

e) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci Odbahnění rybníka 
(Brigádník) – POV Program obnovy venkova 

 
Již dlouhodobě plánujeme odbahnění rybníka Brigádník a sháníme nějaký dotační 
titul, který by nám pomohl tuto akci realizovat a spolufinancovat. Aktuálně byl vypsán 
dotační titul z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
Usnesení: 15/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
podání žádosti o dotaci na akci ,,Odbahnění rybníka Brigádník“ do programu POV 
(Program obnovy venkova). 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

f) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci – Rekonstrukce části 
multifunkčního objektu na dětskou skupinu č. p. 187 v obci Libčany 

 
Starosta informoval o celkových nákladech projektu budovy č. p. 187 v obci Libčany 
na 29 857 248,40 Kč bez DPH. 
 
Usnesení: 16/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Zastupitelstvo schvaluje podání a realizaci projektu "Rekonstrukce části 
multifunkčního objektu na dětskou skupinu - Libčany", podávaného do výzvy 
Národního plánu obnovy - Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor č. 
31_24_150. Celkové náklady projektu jsou plánovány na 29 857 248,40 Kč bez DPH, 
uznatelné náklady budou financovány z dotace Výzvy č č. 31_24_150, neuznatelné a 
další náklady z rozpočtu obce Libčany.  
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 
 



Zápis ze 20. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

g) Projednání a schválení Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
– ÚP 

Starosta informoval o přijetí registrace akce a rozhodnutí poskytnutí dotace na akci 
,,Změna ÚP Libčany“ z programu 11755 – Podpora územně plánovacích činností 
obcí 2023+ z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 175 500,- Kč  

 
Usnesení: 17/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
přijetí registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 175 500,- Kč na akci 
,, Změna ÚP Libčany“ z programu 11755 – Podpora územně plánovacích činností 
obci 2023+ 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

h) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SO13/2024 ze dne 17. 9. 2024 
 

Starosta informoval, že se jedná o změnu v celkové částce, kde dochází ke snížení o 
cca o 16 tis. Kč. Celkové náklady (skládací židle, skládací stůl, uzamykatelná 
vestavná skříň, montáž a dopravy) 524 898,- kč včetně DPH. 
 
Usnesení: 18/20/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. SO13/2024 ze dne 17. 9. 2024 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

 
15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla.  
 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 20:10 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření č. 13 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 27. 1. 2025 
 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 
 
ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 


